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第 32 届广东省广播影视奖获奖作品目录（节目②共 201 件）

序号 参评单位 参评项目 作品标题 作品长度 首播日期 主创人员 备注

一等奖（13 件）

1
深圳广播电影电视

集团
文化节目 当唐诗遇上交响乐

00:30:00

00:30:00
2023-02-25 黄启明，杜静，陈楷，史琦

2 珠海广播电视台 文化节目 沧海有珠

00:08:45

00:07:01

00:08:19

2023-09-25
张浩，何佳名，贾刘一珏，黄俊杰，

孟晓彤，王浩浩

3 广东广播电视台 电视剧 珠江人家

00:45:22

00:45:22

00:45:22

2023-10-15

黄天文，谢小洁，童瑶，王新宇，

丁蕾，陈学军，吴战，钟华青，涂

双平，黄清，郭源，彭玲，李筱沐

4
广东省星莲影视文

化有限公司
电视剧 长相思 第一季

00:51:07

00:47:27

00:46:17

2023-07-24 桐华，汤攀晶，秦榛

5
深圳市腾讯计算机

系统有限公司
电视剧 牌局

00:10:42

00:10:15

00:10:01

2023-07-3
0 欧丁丁，余承恩 短短剧

6
深圳广播电影电视

集团
纪录片 闪闪的儿科医生

00:47:05

00:45:15

00:42:25

2023-04-29 集体创作

7
深圳市腾讯计算机

系统有限公司
纪录片 万里国境

00:26:08

00:28:15

00:32:14

2023-02-08 王世玲，祝仰腾，张晶玮，范迪

8 华强方特（深圳） 动画片 赵琳的探险日记 00:13:00 2023-10-20 集体创作
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动漫有限公司 00:13:00

00:13:00

9
深圳华侨城文化集

团有限公司
动画片 小凉帽 4 之山海奇境

00:13:12

00:13:12

00:13:12

2022-10-03 集体创作

10 广州市广播电视台 短视频 玉舞行 00:04:52 2023-02-05
汪洵，刘珏，周雪颖，伍定文，翁

苏君，黄锦波

11
深圳广播电影电视

集团
短视频 树见城深 00:04:08 2022-10-14 支丙然

12
佛山市新闻传媒中

心
短视频 燃起 00:02:02 2023-11-03

冯雨，张晨光，王海涌，曹芳琦，

刘韵冬，游乐基

13 广东广播电视台 广播剧 广州 1923

00:29:49

00:29:27

00:29:59

2023-06-12
陆敏华，李燕梅，李新华，练行村，

佟兵，林鲁阳，彭洁伟，陈月华

二等奖（62 件）

14
深圳广播电影电视

集团
文化节目 课间·行见江山 2022-11-27

00:25:41

00:24:30

00:24:28

2022-11-27
陈许伟，王婷，帖峥，简晓靖，林

佳琳，宋洋

15 广东广播电视台 文化节目
不辞长作岭南人——寻找广东的文化印记

（第二季）

00:16:15

00:15:18

00:14:14

2023-06-23 集体创作

16 广东广播电视台 文化节目 绘画经典里的时代

00:14:44

00:15:05

00:14:48

2023-10-09

2023-11-13

2023-11-27

陈艳芬，李泽玲，宋飞，侯朝霞，

葛志江，庄以薇

17 广东广播电视台 文化节目 光阴的故事——走进《春园·1923》 00:26:09 2023-09-17 周伟

18 广东广播电视台 文化节目 潮州味道之底蕴 00:26:00 2022-02-15 集体创作
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19 广东广播电视台 文化节目 丝路汇客厅第四季之一条披肩的丝路之旅 00:34:43 2023-10-13
谢一菲，李依理，柯燕，周梅，袁

嘉熙，买洁

20 广州市广播电视台 文化节目 读书破万卷之“寻路西藏五万里” 00:07:19 2023-04-23
冯晓莲，林蓓，吕振源，喻亚男，

韦春琦，林既望

21
深圳广播电影电视

集团
文化节目 一眼万年——那一场关于美的双向奔赴

00:30:00

00:30:00
2023-11-17

陈楷，佘云峰，王旖霏，史琦，邓

颖轩

22 汕头市广播电视台 文化节目 聊猎外马路

00:19:34

00:20:51

00:19:54

2023-01-25 集体创作

23 汕头市广播电视台 文化节目 先生郑一标

00:18:30

00:22:00

00:20:00

2022-02-01 梁卫群，吴敏青，严俊

24 汕头市广播电视台 文化节目 战舞英歌

00:16:54

00:17:45

00:16:16

2023-06-12 集体创作

25
佛山市新闻传媒中

心
文化节目 老龙归来 00:23:55 2023-07-29

王小峰，霍钰雯，谢少文，罗志毅，

郭益，陶朵怡

26
佛山市新闻传媒中

心
文化节目 历史的辉煌——粤港澳大湾区华侨华人故事 00:22:30 2023-12-29

林靖，伍敏桦，白靖，卢伟琪，赵

皓研

27 龙门县广播电视台 文化节目 千年火狗舞瑶乡 00:09:11 2023-03-24 杨锦成，黄水晶，何劲谋

28 东莞市广播电视台 文化节目 中秋可园——岭南生活美学录 00:34:35 2023-09-27
周方，张菲，孟相宜，陈景威，叶

剑华，尤思远

29 中山市广播电视台 文化节目 观途·香山自然笔记：崖口湿地的生物圈 00:15:00 2023-11-11 吴可量，谢丹

30 中山市广播电视台 文化节目 传世匠造·雕琢 00:18:00 2022-02-03
潘怿娇，林振宇，姚奕阳，黄庆锋，

朱天璞

31 广东广播电视台 电视剧 外来媳妇本地郎之“逐梦天地间”系列

00:23:00

00:23:00

00:23:00

2023-11-18

王新宇，涂双平，丁蕾，鲁少莲，

郑赟，李诗沛，郭昊明，朱云峰，

郭源，黎勇，麦永杨，李静
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32
广东爱虎投资股份

有限公司
电视剧 青春之城

00:45:25

00:45:25

00:45:25

2023-04-12
丁潇，王笛，潘秋婷，邹子荷，莫

向晚

33
深圳市腾讯计算机

系统有限公司
电视剧 东北告别天团 2 01:42:46 2023-01-23 崔志佳，崔志佳，王子扬

34
深圳市腾讯计算机

系统有限公司
电视剧 九义人

00:49:33

00:48:48
2023-09-15

臧溪川，黄芬，曹笑天，吴倩，李

佳航，乔振宇，胡意旋

35
深圳海棠果影业有

限公司
电视剧 照亮你

00:45:10

00:45:18

00:45:25

2023-06-02
余海燕，刘明丽，伍琼，金沙，俞

波，李捷

36 广东广播电视台 纪录片 粤港澳大湾区

00:49:30

00:49:30

00:49:30

2022-9-28
施燕峰，林庆坚，段骏，谢冰，程

方正，周莹莹

37 中山广播电视台 纪录片 深中通道

00:25:00

00:25:00

00:25:00

2023-03-04 集体创作

38

广东广播电视台 纪录片 蓝色战略

00:32:00

00:32:00

00:32:00

2022-12-27

2022-12-28

2022-12-29

范迪，卓庆林，涂心怡，阮拥军，

麦霖，薛凯莹

39
深圳市腾讯计算机

系统有限公司
纪录片 大象出没的地方

00:24:58

00:24:11

00:24:09

2022-06-08 海金星，张琳，张海龙，徐少佩

40
四开花园网络科技

（广州）有限公司
纪录片 万物之生

00:31:26

00:31:28

00:34:31

2022-03-21 王紫建，马超然，初晴

41 广东广播电视台 纪录片 秘境神草第四季 00:49:24 2023-04-08 吕岛，王平，莫晓峰，张晓夫

42 广东广播电视台 纪录片 老广的味道第八季 00:47:08 2023-2-20 集体创作
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43 广州市广播电视台 纪录片 何以岭南 古粤探源
00:30:53

00:32:40

2023-06-10

2023-06-11

叶荣辉，卢倩怡，尹春晖，林笑秋，

彭勇，宋潇毅

44 汕头市广播电视台 纪录片 老鹅洪妙

00:19:58

00:20:29

00:21:00

2023-03-14
梁卫群，吴敏青，翁灿龙，陈虹，

严俊

45
佛山市新闻传媒中

心
纪录片 永远的冰雕连 00:25:04 2023-12-30

王小峰，王海涌，谢少文，何激波，

郭益，黄耀武

46 东莞市广播电视台 纪录片 龙腾东江 00:37:00 2023-12-20
周方，张菲，叶剑华，陈景威，沈

童，杨天石，陈宇恒，陈锡威

47 中山市广播电视台 纪录片 味道中山 II

00:26:20

00:26:20

00:26:20

2023-01-22 集体创作

48 中山市广播电视台 纪录片 弦外之音——粤乐宗师吕文成 01:33:00 2023-12-26 集体创作

49
深圳市腾讯计算机

系统有限公司
纪录片 敦煌师父第二季

00:20:44

00:20:27

00:18:25

2023-05-23 张立意，丁淼，方奕晗，露真华

50
深圳市腾讯计算机

系统有限公司
纪录片 是我

00:39:07

00:40:22

00:44:45

2023-08-01 集体创作

51
深圳市腾讯计算机

系统有限公司
纪录片 风味人间 4·谷物星球

00:56:50

00:54:56

00:54:52

2022-11-24
陈晓卿，朱乐贤，陈磊，邓洁，徐

少佩

52
广州奥飞动漫文化

传播有限公司
动画片 超级飞侠特别篇之鳄蜥“搬家” 00:13:00 2023-06-01

冯操，廖婧婧，李宁，金悦芸，朱

嘉劲，李翠文，张健，李国栋

53
广州虚拟影业有限

公司
动画片 山海际会

00:17:48

00:18:56

00:21:01

2023-04-13 刘怀
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54
深圳市腾讯计算机

系统有限公司
动画片 斗罗大陆之双神战双神

00:40:09

00:40:58

00:41:23

2023-05-27 沈乐平，周望，金蕾，马华

55 广东广播电视台 短视频 青春·耀国潮 00:03:00 2023-07-08
黄敏丽，杜倩茵，张莹，叶雷，邓

文山，杨斯穆

56 广东广播电视台 短视频 锦鲤戏莲 00:04:42 2023-01-15
卢战，邢狄曦，郑一航，邱逸文，

廖妍，古云婷

57 广州市广播电视台 短视频 广交会威水史 00:02:05 2023-04-14
甘锦文，张仲夏，陈翔，徐天芹，

练伟长

58 广州市广播电视台 短视频 广州高度 00:01:49 2022-06-27 朱志旖，周梓鹏，何早阳，陈乐

59
深圳广播电影电视

集团
短视频 河漾年华 00:02:52 2023-08-30

郑淇元，孙树君，邱琦深，周一义，

王超

60
深圳广播电影电视

集团
短视频 如果你要写深圳 就不能只写深圳 00:01:28 2023-03-05 李添裔，毛芸，温国赞

61
深圳广播电影电视

集团
短视频 深圳故事舞动狮城 00:02:29 2023-09-30

贾晓林，朱文婕，高诗涵，王思懿，

钱岩

62
深圳广播电影电视

集团
短视频 香港故宫文化博物馆系列（1-3）

00:02:03

00:01:25

00:01:15

2023-03-15 王乐，金晶，赵磊，马皓，谢凌嘉

63 珠海广播电视台 短视频
摔断四颗牙齿，这个珠海女孩儿为什么这么

拼？
00:04:26 2022-05-15 田宏伟，陈庆顺，翁静莉

64
佛山市新闻传媒中

心
短视频 月饼的生日 00:03:28 2022-09-09 邱珊，霍颖薇，郭婷婷

65 韶关市广播电视台 短视频 永不褪色的奖章 00:04:30 2023-05-01 王晓东，周乐萍，周江玲

66 东莞市广播电视台 短视频
我们的家乡① “扒”出蚬肉中的“乡村水文

章”
00:03:13 2022-10-13

陈涌嘉，杜洁莹，何安琪，王国春，

钟丽贞

67 肇庆市广播电视台 短视频 水墨肇庆 00:02:17 2022-04-12 莫家枝，赵琪
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68 清远市广播电视台 短视频 小城里的大世界 00:04:24 2023-12-26
钟倩，李诚，侯新天，纪新锋，欧

阳辅强，谢悦晖

69 潮州市广播电视台 短视频 倾听潮州 00:04:13 2022-10-12 杨宗楷，庄诗楷，林润哲

70
佛山市新闻传媒中

心
短视频

行走顺德水韵，聆听岭南心境。顺德，向水

而生，有你更美。
00:03:05 2022-04-28

韩艳，林语涛，梁健威，蔡安安，

王璐

71 广东广播电视台 短视频 一封家书 00:04:19 2022-01-28 张孜，刘冰亮

72 广东广播电视台 广播剧 东江水，粤港情

00:25:20

00:25:21

00:27:18

2023-10-28
熊启涵，王小敏，陈月华，李秋萍，

胡安宇，林鲁阳，陈耀聪，江忻桥

73 广州市广播电视台 广播剧 夜明灯 01:34:43 2023-12-26
杨露，庞贝，金渡，黄建伟，梁健

波，孙建国，谢彩雯，林岚

74 广州市广播电视台 广播剧 归去来

00:27:00

00:27:12

00:27:12

2022-12-25
霍浩晖，罗丽，吴海榕，刘蔷薇，

张戬

75 肇庆市广播电视台 广播剧 “猪班长”与“茶公主”

00:26:10

00:27:33

00:23:58

2022-05-31 潘良，梁瑞玲，陈鉴亨，王锐

三等奖（126 件）

76 中山广播电视台 文化节目 香山书房 2023-02-28 00:15:00 2023-02-28 李照征，冯振业，牛宇华

77 广东广播电视台 文化节目 于音绕梁：探源岭南文脉 聆听远古回声 00:03:39 2023-10-13
于子洋，董琳，杨田子，邱棱，蔡

鸿明

78 广东广播电视台 文化节目 “3·8 特别策划”职业女性的美好和困惑 01:23:07 2023-03-09 薛琦，郑荣臻，林维敏

79 广东广播电视台 文化节目 文化大湾区文化人物：献礼二十大吴正丹 00:10:32 2022-10-13 杨竹影，夏文嘉，陈金永

80 广州市广播电视台 文化节目
名伶已驾黄鹤去，难忘花落波清夜 ——缅怀

潮剧名家姚璇秋
00:25:39 2022-12-24 陈仰菡，安勇，梁俊飞
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81 广州市广播电视台 文化节目
《开卷》：《读懂广州》书系之“文学里的广

州”
00:50:00 2023-08-17 高晞，郑虹，刘珏，黄兰

82 广州市广播电视台 文化节目 行走大湾区 2023-11-19 00:20:10 2023-11-19
汪洵，伍定文，邓思妮，叶少贞，

韩洁仪，刘芷菱

83 广州市广播电视台 文化节目 从黑胶、卡带到 CD，从 MP3 到线上 LIVE 00:14:57 2023-12-08 左章满

84 番禺广播电视台 文化节目 代代传唱的广东童谣 00:19:32 2023-06-01 梁伟晋

85
深圳广播电影电视

集团
文化节目 印在深圳记忆里的文化胎记——基围咸水歌 00:15:00 2023-12-11 谷鹏飞，姜贺，郭子杰

86
深圳广播电影电视

集团
文化节目 2023 知识进化论世界读书日年度主题演讲 02:45:11 2023-04-23 集体创作

87
深圳广播电影电视

集团
文化节目 市民文化大讲堂：《红楼梦》角色的选和演 00:30:02 2023-11-10

许雨燕，万法宪，于鸿，林韶生，

朱建豪，蒙慧梅

88
深圳广播电影电视

集团
文化节目 深圳非遗：花丝镶嵌宝石技艺 00:20:03 2023-09-02

许雨燕，万法宪，舒畅，陈羽夏，

朱建豪，蒙慧梅

89 珠海广播电视台 文化节目 湾韵——珠海，中国史书工笔下的“烟火人间” 00:12:13 2023-12-22 郭宇

90 珠海广播电视台 文化节目 非遗少年说——粤韵悠扬 00:14:36 2022-06-21 罗薇

91
佛山市新闻传媒中

心
文化节目 读懂佛山 2022-10-28 00:05:42 2022-10-28

严瑾，谢玉美，梁莹，陈茗炜，曾

凝霜，李敏兴

92
佛山市新闻传媒中

心
文化节目 城市唱游——石湾陶泥的温度之歌 00:53:38 2023-08-03 邹茵茵，蔡慧

93 韶关市广播电视台 文化节目 “美丽韶关”之“大唐名相 九龄风度” 00:19:35 2022-10-18 黄艳，周韵珊，吴俊乐

94 河源市广播电视台 文化节目 唐宋诗韵 风雅龙川 00:10:45 2022-11-14 江礼贤，邹颖，冯轩，黄亮

95 河源市广播电视台 文化节目 见所未见·河源

00:01:49

00:02:31

00:02:06

2022-02-01

2022-02-02

2022-02-03

陈伟兵，陈思思，汪希静，陈剑云，

张斌
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96 梅州市广播电视台 文化节目 客家泥塑 00:23:13 2022-09-18
钟燕，廖春婷，黄玮，罗舒媚，丘

明珠，陈旭东

97 汕尾市广播电视台 文化节目 一分钟带你了解汕尾非遗

00:01:33

00:01:42

00:01:46

2022-11-26 钱媛媛，黄舒青，邱剑洲，吕晋元

98 东莞市广播电视台 文化节目 打造潮玩之都——走进东莞漫博会 00:19:59 2023-11-22 李晓天，李斯轩，崔朔南

99 东莞市广播电视台 文化节目 《青莲》——一册丰厚的广府文化传承史 00:52:19 2023-08-16 蔡玲霞，郑小洁

100 中山市广播电视台 文化节目 乐力与萧友梅 00:16:25 2022-12-31 赖敏辉，郑碧清，黄嘉伟，陆文臻

101 台山市融媒体中心 文化节目 藏品中的台山——新石器时代 00:06:03 2022-08-06 余绮华，杨鸿宇

102 新会区广播电视台 文化节目 侨都印记——书敬知识府库 00:14:49 2022-12-24
李惠青，陈嘉琪，黎耀中，李薇，

王智达

103 阳江市广播电视台 文化节目 阳江民间文化力量 01:01:46 2023-01-14
潘卫国，何辉，李挥，王勇，陈创

荣，蒋晓云

104 阳江市广播电视台 文化节目 文化的起源——阳春独石仔古人类遗址探秘 00:21:14 2022-12-31
潘卫国，关荣，张子潮，王俊军，

许盈盈，司徒达顺

105 湛江市广播电视台 文化节目 2023 春节特别节目——元宵闹人欢笑 00:11:18 2020-04-29 刘付斌，柯毅文，王春晓

106 茂名市广播电视台 文化节目 掌上乾坤 00:03:00 2023-11-20
陈正志，彭超，莫创芬，傅炳才，

吴宜骏

107 肇庆市广播电视台 文化节目 跨越时间的距离 文物再现廉洁之光 00:16:31 2022-12-29 李映晖，叶缨桃，陈咏，廖治平

108 清远市广播电视台 文化节目 发现清远——瑶鼓的小世界，瑶族的好声音 00:24:21 2023-12-27
黄碧源，黄衡，陈汛婕，江春燕，

郭尚斌，薛国祥

109 潮州市广播电视台 文化节目 茂芝星火 传承百年 00:23:45 2023-12-31 黄柳平，林海，丁纯泓，唐秋英

110 揭阳广播电视台 文化节目 赓续“红头船”精神 传承文化之根 00:18:47 2022-08-31 林超男，林少贞，林如
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111 广东广播电视台 电视剧 追梦者联盟

00:41:42

00:42:23

00:43:11

2022-03-14

吴战，王晶，王晓佳，张燕玲，孙

红太，刘静，涂丹，赵倩茹，陈雅

颖

112 广东广播电视台 电视剧 亚洲电动车之父 00:05:19 2023-09-30
罗杰夫，邓建高，倪晓珊，杨燕玲，

李东恒，黄志聪

微电影

113 广东广播电视台 电视剧 爷爷的“假”月饼 00:03:46 2023-09-28
卢战，符慧，高瞻，罗婷，丁雪，

何依韵，吴杰，沈婷婷，李星

微电影

114 广东广播电视台 电视剧 湾区团年 00:15:00 2023-01-22
廖宝宙，周丽珊，黄智，黄艳蕾，

黎骏

微电影

115
深圳广播电影电视

集团
电视剧 幸好有你 00:04:32 2023-08-03

罗雅琴，巫志刚，王凯弘，李可歆，

李恒标，胡国佳，陈奕斌，陈依露，

张佩珊

微电影

116
深圳广播电影电视

集团
电视剧 养老局中局 00:05:29 2023-04-10

李似弘，孙艺洋，张志红，王兴，

谢建龙，葛波，张天回，李路革，

张雯

微电影

117
深圳广播电影电视

集团
电视剧 了不起的平凡——拓荒日记 00:10:46 2023-01-23

张臻，史昱昊，王璜，杨杰辉，冯

广凯，杨琳，邓欣欣，刘淇平，黄

拓荣

微电影

118
深圳广播电影电视

集团
电视剧 AI 的陷阱 00:02:30 2023-09-12

陈雪梅，彭贵锋，梁文智，冯烁颖，

陈耀新，郑铮，陈国林，黄江，陈

雯琦

微电影

119
佛山市新闻传媒中

心
电视剧 我和我的佛山·心 00:24:25 2023-12-04

严剑锋，黄义仲，李晶琳，庞浩丰，

邓锦壕，杜静秋，范颖颖

微电影

120 东莞市广播电视台 电视剧 向光而行 00:07:01 2023-03-24
周艳，萧迪，黎子茵，李孔胜，莫

星辉

微电影

121 清远市广播电视台 电视剧 燕子归来 00:19:05 2022-05-04
刘青璞，色日古楞，邹宇亮，钟华

莹

微电影

122
深圳市腾讯计算机

系统有限公司
电视剧 开局一座山

00:01:26

00:05:42

00:04:46

2023-01-17 吴桐，陈子由、王艺瑾

微短剧
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123 广东广播电视台 纪录片 南粤工匠——让中国提琴之韵绕梁世界 00:25:20 2023-01-01

欧启彬，陈悦，章琰，李浩东，赵

玉香，林宇峰，袁敏洁，康毅，李

沐陶

124 广东广播电视台 纪录片 奋斗的我们

00:05:11

00:06:11

00:07:00

2022-10-13
郑敏璇，舒顺龙，薛婷，黄秋怡，

黄晓雯，黄炳亮，黎绮坪

125 广东广播电视台 纪录片 丰阳新机 02:13:55 2023-03-18
马志丹，蔡冬娜，黄徐易，倪树鑫，

戚丽霞，陈霖楷

126 广东广播电视台 纪录片 印迹 45 年——我在海外奋斗的故事

00:09:11

00:09:00

00:08:10

2023-12-25

郑园珺，刘阳梓，梁梦漪，唐丽娜，

谢紫瑶，刘丹，陈景辉，刘诗诗，

池东橼

127 广东广播电视台 纪录片 湾区故事·蓝天下的期盼 第一季 00:43:11 2022-10-29 集体创作

128 广东广播电视台 纪录片 拾·获

00:07:10

00:06:34

00:06:12

2023-12-18
陈珊，周卿，周晓南，宋莹，陈诗

欢

129 广州市广播电视台 纪录片 万里驰援，他来自平凡 00:07:50 2023-3-29 刘健，肖阳

130 广州市广播电视台 纪录片 河畔 00:40:25 2023-12-18

郑晓蕾，林笑秋，张丹宁，吴华桐，

侯志恒，彭勇，梁星燎，梅斯朗，

沈洁林

131 广州市广播电视台 纪录片 铁甲车队
00:48:35

00:49:48
2023-08-01

李林，邱瑞泓，杨飞，梁星燎，程

璐，彭勇，谢文栋

132 番禺广播电视台 纪录片 记忆番禺第二季《色的艺术》（上集） 00:25:00 2023-12-24 朱丞轩，黎伟源

133
深圳广播电影电视

集团
纪录片 永远的硬骨头——“硬骨头六连”的硬核故事 00:47:14 2022-10-04

缪孟晴，岳丽红，李恒标，黄家驹，

王玟玮，陈玉婷，吕雨桐，梁嘉慧

134
深圳广播电影电视

集团
纪录片 过河记

0:29:15

0:35:47

0:32:02

2022-02-03

2022-02-04

2022-02-05

王磊，黄海宁，陈晨，王凯弘，乔

舟，金子尧，陈惬，杨振东



12

135
深圳广播电影电视

集团
纪录片 南海三千公里 00:30:00 2023-12-24

杜静，佘云峰，史琦，李欣航，梁

爽

136 珠海广播电视台 纪录片 航拍珠海（1-3）

00:05:48

00:06:17

00:05:21

2022-12-10

2022-12-18

2022-12-29

刘红杰，贾淇缃，陈素璧，陈彦伶，

江海

137 珠海广播电视台 纪录片 致敬劳动者

00:02:190

0:03:2600:

02:25

2023-5-1

2023-5-2

2023-5-5

王玥，杨嘉，温雪珊，匡嘉林，张

意

138
佛山市新闻传媒中

心
纪录片 佛山医力量之传承中的突破 00:10:02 22-08-18 林歌，佛卫宣

139 韶关市广播电视台 纪录片 守山 00:25:00 2023-11-24
董炜，王靖文，温盛远，陈海，黄

云，刘子文，谭世桢，李佳，李阳

140 韶关市广播电视台 纪录片 别叫我艺术家 00:13:30 2023-12-06
罗金坡，周乐萍，李军，李世荣，

罗晓樱

141 梅州市广播电视台 纪录片 曾宪梓

00:18:52

00:17:11

00:20:23

2023-11-25

丘明珠，钟燕，廖春婷，魏永年，

梁冰峰，黄玮，罗舒媚，王丹妮，

杨锦龙

142 惠州市广播电视台 纪录片 传锡和导盲犬“糖球” 00:12:00 2023-04-26 胡琳琳，唐森艳，郑恩业，马子楠

143 东莞市广播电视台 纪录片 禾田守望者（上、下） 00:21:18 2023-12-20
赵俊杰，张小阅，卢美华，徐润祥，

温庆祥，陈婉琳，蔡先艳，郑锐林

144 新会区广播电视台 纪录片 百年景堂

00:12:14

00:11:11

00:11:40

2022-10-28

刘军义，陈淑媛，何剑峰，陈英超，

李关林，张柏良，赵崇江，黄浩桦，

李雅雯

145 阳江市广播电视台 纪录片 周亨铜鼓探秘 00:34:07 2023-05-18 卢广斌，梁胜，蒋晓云

146 茂名市广播电视台 纪录片 古荔新韵 00:28:42 2023-12-24
黄力，王屹，梁小娥，柯国兆，陈

志明，梁得正
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147 南方都市报社 纪录片 绿美广东·野性岭南

00:15:59

00:14:02

00:17:23

2023-02-20
陈伟斌，陈成校，胡群芳，林耀华，

吴佳琳，陈蓓蕾，陈冲，徐杰

148
广东优创合影文化

传媒股份有限公司
纪录片 乡脉

00:04:42

00:04:58

00:05:04

2023-03-04 贾志强，李韩

149
广州德睿科技文化

传媒有限公司
纪录片 全民学急救-第一季-聚焦心源性猝死

00:14:55

00:15:57

00:14:41

2023-12-05
李红梅，曾湘军，张熙，李刚毅，

陈庆忠，万晶，何裕煌

150
广州磨镜人影视制

作有限公司
纪录片 美力 00:20:29 2022-08-02 钟康

151
深圳市腾讯计算机

系统有限公司
纪录片 我的美食向导 00:53:20 2023-12-23

陈晓卿，朱乐贤，李洁，胡志堂，

张学娇

152 广东广播电视台 纪录片 2022 技行天下——云端新梦想 00:23:58 2022-11-27 周炜，梁家豪，陈娉婷，黄浩

153
广东咏声动漫股份

有限公司
动画片 百变校巴之太空日记 1

00:05:05

00:05:06

00:05:15

2022-11-18 集体创作

154
广州奥飞动漫文化

传播有限公司
动画片 萌鸡小队 5 00:12:27 2023-9-22

冯操，廖婧婧，李宁，金悦芸，朱

嘉劲，李翠文，张健，李国栋

155
广东原创动力文化

传播有限公司
动画片 喜羊羊与灰太狼之遨游神秘洋

00:15:00

00:15:00

00:15:00

2023-07-06 集体创作

156
广东咏声动漫股份

有限公司
动画片 猪猪侠之超星五灵侠 6

00:13:13

00:13:07

00:13:04

2023-05-31 集体创作

157
广州虹猫蓝兔动漫

科技有限公司
动画片 疾风劲射第一季

00:15:20

00:15:24

00:15:24

2022-2-16 集体创作



14

158
独角兽（广东）动

漫文化有限公司
动画片 寻梦泡泡岛 1

00:13:43

00:13:43

00:13:43

2023-10-07

2023-10-27
胡颖婷，沈海川

159 广东广播电视台 短视频 记者体验：什么样的实验室藏在地下 700 米？ 00:04:14 2023-08-29 杨小杨

160 广东广播电视台 短视频 从十三行到广交会 广州见证“粤贸全球” 00:03:51 2023-10-19
杨柳明，程熙翔，褚永生，叶剑，

梁梓斌，王升

161 广东广播电视台 短视频 技惊四座之少年多多 00:02:13 2022-02-11
邢狄曦，邱逸文，廖妍，古云婷，

陈思思

162 广东广播电视台 短视频 东坡湾区过大年 00:01:25 2023-01-30 集体创作

163 广东广播电视台 短视频
24 小时吃遍“世界美食之都”顺德是种什么样

的体验？
00:03:47 2023-07-18

刘达峰，张子盈，杨子纬，钟晓斌，

许天骏

164 广东广播电视台 短视频
VR 画战机为空军庆生│热血“中国心”，就

位！
00:02:00 2022-11-11

韩晖，郑敏璇，焦阳，杨峥，魏嘉

豪，郑云皓

165 广东广播电视台 短视频 跟着特效师看广东高质量发展 00:03:26 2023-03-16
郑敏璇，郑亚琴，王硕，谭然方，

林智鑫，毛锡坚

166 广东广播电视台 短视频 听“大王”算完账，我不想吃鱼，只想养鱼 00:00:41 2023-03-02 马志丹，朱磊，陈惠军

167 从化广播电视台 短视频 一棵多肉的北京梦 00:01:28 2022-04-30
罗素玲，胡东和，黄丽敏，利文婷，

刘芳，王瑞君

168 增城区广播电视台 短视频 乡愁——增城荔枝 00:02:11 2023-06-22
王剑君，黎苗，张治，朱振飞，阮

文辉

169 广州市广播电视台 短视频 头文字“叠” 00:01:05 2023-06-22 傅志群，何欣盈，郑大千

170 广州市广播电视台 短视频 珠江花月夜——广州中秋 AR 光影秀 00:01:38 2023-09-28
汤庆聪，朱志旖，李功康，孙亮，

何早阳，陈绮琳

171 广州市广播电视台 短视频 光语花城-元宵 AR 光影演绎 00:02:00 2023-02-04
汤庆聪，孙亮，何早阳，李功康，

陈绮琳

172
深圳广播电影电视

集团
短视频 用不同预算宣传片打开深圳前海 00:02:38 2023-09-06 郑淇元，王超
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173
深圳广播电影电视

集团
短视频 心安之处 阅见南山 00:03:31 2023-11-03 吴军，朱克奇，赵春凤，熊礼茜

174 珠海广播电视台 短视频 我用声音描述光明 00:02:55 2023-05-31 江楠，陈庆洋，杨佳颖

175 汕头市广播电视台 短视频 这是一个关于汕头南澳姑娘的故事 00:03:20 2023-09-21 林蓁，李沅杰

176 梅州市广播电视台 短视频
追光——视力障碍者与《民生 820》记者的“梅

马”故事
00:03:36 2023-11-05

李肇达，李赟，刘英梅，黎灯辉，

杨扬

177 梅州市广播电视台 短视频 湘妹子傅曼琼的甜蜜“柚惑” 00:03:49 2022-08-27 吴慧珊，梁冰峰，李江婉儿

178 惠州市广播电视台 短视频 苏东坡对话惠小环——生态惠州是吾乡 00:02:13 2023-06-03 程海青，黄楚梁，叶宗明，黄铭坚

179 龙门县广播电视台 短视频
坚持创作四十年 妙笔生歌的田间艺术家--王

汉池
00:03:25 2023-11-24 黄怡琛，邓景岳，刘铮，傅冠博

180 汕尾市广播电视台 短视频 第 367465 号收据 00:01:09 2023-07-27
卓斯境，陈鹏飞，柏杨，欧天浩，

黄丹，钱媛媛

181 东莞市广播电视台 短视频 东莞 24 小时 篮球从未缺席！ 00:01:45 2022-09-23
何春辉，钟丽贞，李庆华，黄博，

王国春，王红君

182 东莞市广播电视台 短视频 簋中礼俗 00:03:36 2023-11-28
曾剑锋，陈涌嘉，苏燕红，李江华，

邓笑

183 东莞市广播电视台 短视频 “写意东莞”莞荔天团原创舞蹈“夏品红荔” 00:03:07 2023-06-21
陈杏金，陈锡威，吴曼菲，唐志超，

杨天石

184 中山市广播电视台 短视频 第三只眼看中国：Hello，中医
00:04:06

00:04:03
2023-03-27 黄冬昱，李桂嫦，耿小婷

185 江门市广播电视台 短视频
刘德华面向全球推介：很高兴带大家走进我的

家乡江门！
00:03:58 2022-06-23 赵玮，方瑛，梁伟雄

186 阳江市广播电视台 短视频
南海 I 号守护人寄语：中国水下考古从这里开

始，还将走向更远的未来
00:03:15 2023-05-20

白金玉，杨子嘉，梁胜，林俏岐，

赖秀珠

187 肇庆市广播电视台 短视频 肇庆非遗 广宁云吞制作：小云吞 大功夫 00:02:53 2023-04-30 陆映乔，林柳娜，欧宣茵
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188 清远市广播电视台 短视频 2022，头条是你！ 00:03:00 2022-01-28 钟倩，孙怀强，黄晓丹，侯新天

189 潮州市广播电视台 短视频 龙湖古寨

00:02:40

00:02:35

00:02:42

2023-10-26

2023-11-01

2023-11-09

彭晓冰，蔡禧铄，林得亮，曾婉钰，

鲁李伟

190 云浮市广播电视台 短视频 城市大使带您游云浮 00:04:19 2023-08-22
卓超明，梅天恩，杨艳，刘汉林，

宋永文，吴子华

191 南方新闻网 短视频
用奋斗谱写光荣｜“五一”国际劳动节，致敬

功勋模范
00:02:30 2023-04-30

申晨，许萌萌，杨政芳，李江锐，

张林昱

192
广东省卫生健康宣

传教育中心
短视频 广东医生永远守护您 00:04:13 2023-08-18

赵莹，蒙柳燕，张月铃，蒋洪波，

林婷

193 广东广播电视台 广播剧 强国有我，请党放心 00:22:11 2022-09-18
余泳琴，邓伟浩，钟婧茵，孔建文，

廖春玉

194 广东广播电视台 广播剧 蝶变·连樟村

00:27:03

00:28:13

00:28:23

2022-11-09
彭洁伟，陈月华，李秋萍，薛晖，

陈耀聪，朱英瑞，谢朝君，颜学敏

195 广东广播电视台 广播剧 香江曙色

00:23:27

00:25:07

00:26:53

2023-12-09
李文雄，林鲁阳，吕囡囡，薛晖，

黄晚添，黄楚殷，柳采绿，万霁月

196 广州市广播电视台 广播剧 潮起东园 01:20:37 2022-10-27 孙建国，谢彩雯，林岚，胡梅

197 广州市广播电视台 广播剧 南沙！南沙

00:26:30

00:22:50

00:28:37

2023-12-25 霍浩晖，罗丽，吴海榕

198
深圳广播电影电视

集团
广播剧 斗贼

00:08:31

00:12:09

00:13:32

2023-08-27 集体创作

199 珠海广播电视台 广播剧 朱小海的安全日记

00:09:24

00:12:39

00:12:46

2023-06-01

2023-10-18

2023-12-27

集体创作



17

200 汕头市广播电视台 广播剧 共同家园

00:20:58

00:18:44

00:25:15

2022-10-13 集体创作

201 东莞市广播电视台 广播剧 第一书记

00:22:39

00:22:57

00:19:46

2023-12-20
帅志刚，舒晨，冷玉柱，吴文斌，

林静，李燕斌，吕铭，黄佩娟


